
Информация о творческих объединениях, действующих на базе МБОУ «СШ № 33» 

 

№ 

п\п 

Название творческого 

объединения 

 

Вид искусства, 

направление: 

хореография, театр, 

вокал, 

ИЗО, ДПИ и др.) 

ФИО руководителя 

объединения (полностью), 

контактный телефон 

Количество 

обучающихся, 

возрастная 

категория 

Год работы 

данного 

объединения 

Название образовательной программы 

1.  
" Фабрика дорожных 

правил" 
социальное 

Карелин Игорь Олегович, 

89135028529 

192 

7-8 лет 
15 

модифицированная на основе 

программы «Безопасность дорожного 

движения» 

2.  "Инсайт_nsk" 

Клуб 

(естественно-

научная) 

Мелещук Валерия 

Дмитриевна 

89059998743 

13 

11-15 лет 
4 

на основе программ следующих 

авторов: 

А.Зак, «Интеллектика», 

С.И.Гин. Мир человека. Мир 

фантазии. Мир логики. 

3.  "Журналистика в школе" социальное 
Карелин Игорь Олегович, 

89135028529 

20 

12-17 лет 
5 

на базе авторской программы 

дополнительного образования 

«Журналистика в школе» 

Н.А. Спириной. 

4.  волейбол 
Физкультурно-

спортивное 

Пономарев Иван 

Викторович, 

89029487490 

25 

13-15 лет 
5 

на основе министерской программы 

«Физическая культура 1- 11 класс», 

В.И.Лях, А.А. Зданевич 

5.  баскетбол 
Физкультурно-

спортивное 

Пономарев Иван 

Викторович, 

89029487490 

25 

13-18 лет 
10 

на основе министерской программы 

«Физическая культура 1- 11 класс», 

В.И.Лях, А.А. Зданевич 

6.  мини-футбол (м) 
Физкультурно-

спортивное 

Пономарев Иван 

Викторович, 

89029487490 

15 

12-18 лет 
5 

Принята в общеобразовательном 

учреждении, где используется 

программа В. И. Ляха, А. А. 

Зданевича. 

7.  мини-футбол (ж) 
Физкультурно-

спортивное 

Солуянова Оксана 

Николаевна, 

89059982086 

15 

11-13 лет 
7 

Принята в общеобразовательном 

учреждении, где используется 

программа В. И. Ляха, А. А. 

Зданевича. 

8.  Подвижные игры 
Физкультурно-

спортивное 

Русина Ольга Евгеньевна, 

89131665948 

15 

10-13 лет 
16 

на основе министерской программы 

«Физическая культура 1- 11 класс», 

В.И.Лях, А.А. Зданевич 

9.  Северное многоборье 
Физкультурно-

спортивное 

Солуянова Оксана 

Николаевна, 

89059982086 

15 

9-10 лет 
7 

На основе авторской программы 

«Легкоатлетическое многоборье» 



10.  «Настольный теннис» 
Физкультурно-

спортивное 

Солуянова Оксана 

Николаевна, 

89059982086 

Русина Ольга Евгеньевна, 

89131665948 

20 

11-14 лет 
3 

на основе министерской программы 

«Физическая культура 1- 11 класс», 

В.И.Лях, А.А. Зданевич 

11.  «Веселые старты» 
Физкультурно-

спортивное 

Монастырский 

Анатолий Александрович, 

89134951478 

15 

9-10 лет 
2 

на основе министерской программы 

«Физическая культура 1- 11 класс», 

В.И.Лях, А.А. Зданевич 

12.  "Гармония" 
Духовно-

нравственное 

Текунова Марина 

Витальевна, 

89050919915 

75 

14-17 лет 
4 

модифицированная, «Уроки семейного 

счастья» 

13.  "Айсберг" 

Клуб 

Военно-

патриотическое 

Микеев Сергей 

Шамильевич, 

89134982114 

30 

7-16 лет 
7 

«Айсберг», программа является 

модифицированной, при её 

составлении использовались 

педагогические идеи классиков 

педагогики Я.А.Коменского, 

Н.Г.Чернышевского и 

В.А.Сухомлинского, считающих, что 

человеческое достоинство измеряется 

его заслугами Родине. Близки и мысли 

современных педагогов 

В.В.Мартынова, А.В.Беляева, которые 

определяют патриотизм как одно из 

нравственных качеств личности 

14.  "Фантазеры" 

Изготовление 

мягкой игрушки 

 

Пермякова Ирина 

Валерьевна, 

89039181150 

26 

7-14 лет 
9 

модифицированная, на основе 

программы Молотобаровой О. С. –

«Кружок изготовления игрушек-

сувениров» 

15.  "Оригами" 
бумагопластика 

 

Пермякова Ирина 

Валерьевна, 

89039181150 

45 

7-10 лет 
9 

на основе программы З.А. Богатеева 

"Чудесные поделки из бумаги" 

16.  "Мастерилкин" 

декаративно-

прикладное 

 

Пузиков Вячеслав 

Владимирович, 

89059786378 

26 

10-17 лет 
7 

Модифицированная, на основе 

программы МО 1983года и программы 

Симоненко В.Д., Неменского Б.М. 

17.  Артхомяки" 

декаративно-

прикладное 

 

Шестакова Ольга 

Анатольевна, 

8 923323 0309 

153 

7-15 лет 
6 

на основе программ, отражённых в 

книгах: Федотова Г. Я. «Послушная 

глина», Алексахина Н. Н. «Волшебная 

глина» и программы студии 

«Фламинго» Самеевой И.И., 1 год,                         

возраст: 7-15 лет 



18.  "Юный художник" ИЗО 

Байрамгулова Мадина 

Шайхисламовна, 

89135311610 

 

15 

11-13 лет 
7 

на основе авторской программы О.А. 

Куревина, Е.Д. Ковалевской 

"Изобразительное искусство и 

художественный труд 1-9 классы 

19.  "Видеокадр" научно-техническое 

Спиркович Ирина 

Васильевна, 

89135265272 

15 

13-18 лет 
8 

модифицированная программа  на базе 

программы ДО Л.А. Зологовой 

«Видеокадр» 

20.  
"Студия школьного 

телевидения" 
социальное 

Карелин Игорь Олегович, 

89135028529 

15 

13-18 лет 
6 

на базе авторской программы 

дополнительного образования «Студия 

школьного телевидения «ШКОТ» 

Горшковой Елены Ивановны (педагог 

дополнительного образования, ГБОУ 

школа № 297 Пушкинского района 

Санкт-Петербурга, отделение 

дополнительного образования детей). 

21.  "Роботех" техническое 

Пузиков Вячеслав 

Владимирович, 

89059786378 

12 

10-11 лет 
6 

на основе авторской программы 

Т.А.Брюхановой, заместителя 

директора по УВР МБУДО «Станция 

юных техников» и авторской 

программы Золотаревой М.Н. педагога 

дополнительного образования АНО 

Детского центра робототехники и 

инженерии «Полигон» города Москвы 

«Технарики 

22.  "Экодом" 
Эколого-

биологическое 

Авдеева Оксана 

Николаевна, 

89233077214 

15 

12-15 лет 
4 

Модифицированная на основе 

программы ДО под редакцией 

Еременко Л. «Экодом» 

23.  «Авиамоделька» техническое 

Пузиков Вячеслав 

Владимирович, 

89059786378 

15 

11-16 лет 
2 

Модифицированная на основе типовой 

программы «Кружки авиамоделистов» 

24.  
M&P 

(моделируй и печатай») 
техническое 

Спиркович Ирина 

Васильевна, 

89135265272 

Шестакова Ольга 

Анатольевна, 

8 923323 0309 

15 

13-17 лет 

 

2 

Модифицированная на основе 

руководства для начинающих Прахова 

А. А. Blender. 3D-моделирование и 

анимация 

25.  «Своими руками» художественное 

Байрамгулова Мадина 

Шайхисламовна, 

89135311610 

 

15 

7-8 лет 

 

2 

на основе авторской программы ДО 

«Делаем сами своими руками» 

Аверкиной Г.Н., 



26.  «Силуэт» танцевальное 

Курдюкова Виктория 

Александровна 

89069017613 

41 

7-16 лет 
3 

Модифицированная на основе 

программы «Азбука танцев» 

27.  «Музейное дело» культурологическое 

Юктешев Александр 

Петрович 

89135478572 

15 

12-15 лет 
2 

на основе авторской программы 

дополнительного образования 

«Музейное дело» А. В. Барабановой, 

О. Я. Саютиной  и Концепции 

духовно-нравственного развития и 

воспитания личности гражданина 

России. 

28.  «Логоритмика» социальное 

Футанова 

Лилия Евгеньевна 

89134911518 

10 

7-10 лет 
2 

на основе программ по логопедии: 

Комплексная образовательная 

программа дошкольного образования 

для детей с тяжелыми нарушениями 

речи (общим недоразвитием речи) с 3 

до 7 лет Н.В. Нищева по логоритмике: 

Арсеневская О.Н. «Система 

музыкально-оздоровительной работы в 

детском саду», по музыкальному 

воспитанию: И.М. Каплунова, И.А. 

Новоскольцева «Праздник каждый 

день» 

29.  «Курсы переговорщиков» социальное 

Текунова Марина 

Витальевна, 

89050919915 

26 

13-18 лет 
2 

Модифицированная на основе 

разработанной программы «Юный 

переговорщик» 

30.  «Юный волонтер» социальное 

Текунова Марина 

Витальевна, 

89050919915 

15 

13-18 лет 
1 

Модифицированная на основе 

разработанной программ ДОП 

«Волонтеры», Березина А.Н. 

 

Директор                                                                                                                                                                                       Е.Н. Ковалева 
 

 


