Информация о творческих объединениях, действующих на базе МБОУ «СШ № 33»

1 √11	Название творческого объединения	Вид искусства, направление: хореография, театр, вокал, ИЗО, ДПИ и др.)	ФИО руководителя объединения (полностью), контактный телефон	Количество обучающихся, возрастная категория	Год работы данного объединения	Название образовательной программы
1.	" Фабрика дорожных правил"	социальное	Карелин Игорь Олегович, 89135028529	192 7-8 лет	15	модифицированная на основе программы «Безопасность дорожного движения»
2.	"Инсайт_nsk"	Клуб (естественно- научная)	Мелещук Валерия Дмитриевна 89059998743	13 11-15 лет	4	на основе программ следующих авторов: А.Зак, «Интеллектика», С.И.Гин. Мир человека. Мир фантазии. Мир логики.
3.	"Журналистика в школе"	социальное	Карелин Игорь Олегович, 89135028529	20 12-17 лет	5	на базе авторской программы дополнительного образования «Журналистика в школе» Н.А. Спириной.
4.	волейбол	Физкультурно- спортивное	Пономарев Иван Викторович, 89029487490	25 13-15 лет	5	на основе министерской программы «Физическая культура 1- 11 класс», В.И.Лях, А.А. Зданевич
5.	баскетбол	Физкультурно- спортивное	Пономарев Иван Викторович, 89029487490	25 13-18 лет	10	на основе министерской программы «Физическая культура 1-11 класс», В.И.Лях, А.А. Зданевич
6.	мини-футбол (м)	Физкультурно- спортивное	Пономарев Иван Викторович, 89029487490	15 12-18 лет	5	Принята в общеобразовательном учреждении, где используется программа В. И. Ляха, А. А. Зданевича.
7.	мини-футбол (ж)	Физкультурно- спортивное	Солуянова Оксана Николаевна, 89059982086	15 11-13 лет	7	Принята в общеобразовательном учреждении, где используется программа В. И. Ляха, А. А. Зданевича.
8.	Подвижные игры	Физкультурно- спортивное	Русина Ольга Евгеньевна, 89131665948	15 10-13 лет	16	на основе министерской программы «Физическая культура 1-11 класс», В.И.Лях, А.А. Зданевич
9.	Северное многоборье	Физкультурно- спортивное	Солуянова Оксана Николаевна, 89059982086	15 9-10 лет	7	На основе авторской программы «Легкоатлетическое многоборье»

10.	«Настольный теннис»	Физкультурно- спортивное	Солуянова Оксана Николаевна, 89059982086 Русина Ольга Евгеньевна, 89131665948	20 11-14 лет	3	на основе министерской программы «Физическая культура 1- 11 класс», В.И.Лях, А.А. Зданевич
11.	«Веселые старты»	Физкультурно- спортивное	Монастырский Анатолий Александрович, 89134951478	15 9-10 лет	2	на основе министерской программы «Физическая культура 1- 11 класс», В.И.Лях, А.А. Зданевич
12.	"Гармония"	Духовно- нравственное	Текунова Марина Витальевна, 89050919915	75 14-17 лет	4	модифицированная, «Уроки семейного счастья»
13.	"Айсберг"	Клуб Военно- патриотическое	Микеев Сергей Шамильевич, 89134982114	30 7-16 лет	7	«Айсберг», программа является модифицированной, при её составлении использовались педагогические идеи классиков педагогики Я.А.Коменского, Н.Г.Чернышевского и В.А.Сухомлинского, считающих, что человеческое достоинство измеряется его заслугами Родине. Близки и мысли современных педагогов В.В.Мартынова, А.В.Беляева, которые определяют патриотизм как одно из нравственных качеств личности
14.	"Фантазеры"	Изготовление мягкой игрушки	Пермякова Ирина Валерьевна, 89039181150	26 7-14 лет	9	модифицированная, на основе программы Молотобаровой О. С. – «Кружок изготовления игрушексувениров»
15.	"Оригами"	бумагопластика	Пермякова Ирина Валерьевна, 89039181150	45 7-10 лет	9	на основе программы З.А. Богатеева "Чудесные поделки из бумаги"
16.	"Мастерилкин"	декаративно- прикладное	Пузиков Вячеслав Владимирович, 89059786378	26 10-17 лет	7	Модифицированная, на основе программы МО 1983года и программы Симоненко В.Д., Неменского Б.М.
17.	Артхомяки"	декаративно- прикладное	Шестакова Ольга Анатольевна, 8 923323 0309	153 7-15 лет	6	на основе программ, отражённых в книгах: Федотова Г. Я. «Послушная глина», Алексахина Н. Н. «Волшебная глина» и программы студии «Фламинго» Самеевой И.И., 1 год, возраст: 7-15 лет

18.	"Юный художник"	ИЗО	Байрамгулова Мадина Шайхисламовна, 89135311610	15 11-13 лет	7	на основе авторской программы О.А. Куревина, Е.Д. Ковалевской "Изобразительное искусство и художественный труд 1-9 классы
19.	"Видеокадр"	научно-техническое	Спиркович Ирина Васильевна, 89135265272	15 13-18 лет	8	модифицированная программа на базе программы ДО Л.А. Зологовой «Видеокадр»
20.	"Студия школьного телевидения"	социальное	Карелин Игорь Олегович, 89135028529	15 13-18 лет	6	на базе авторской программы дополнительного образования «Студия школьного телевидения «ШКОТ» Горшковой Елены Ивановны (педагог дополнительного образования, ГБОУ школа № 297 Пушкинского района Санкт-Петербурга, отделение дополнительного образования детей).
21.	"Роботех"	техническое	Пузиков Вячеслав Владимирович, 89059786378	12 10-11 лет	6	на основе авторской программы Т.А.Брюхановой, заместителя директора по УВР МБУДО «Станция юных техников» и авторской программы Золотаревой М.Н. педагога дополнительного образования АНО Детского центра робототехники и инженерии «Полигон» города Москвы «Технарики
22.	"Экодом"	Эколого- биологическое	Авдеева Оксана Николаевна, 89233077214	15 12-15 лет	4	Модифицированная на основе программы ДО под редакцией Еременко Л. «Экодом»
23.	«Авиамоделька»	техническое	Пузиков Вячеслав Владимирович, 89059786378	15 11-16 лет	2	Модифицированная на основе типовой программы «Кружки авиамоделистов»
24.	М&Р (моделируй и печатай»)	техническое	Спиркович Ирина Васильевна, 89135265272 Шестакова Ольга Анатольевна, 8 923323 0309	15 13-17 лет	2	Модифицированная на основе руководства для начинающих Прахова А. А. Blender. 3D-моделирование и анимация
25.	«Своими руками»	художественное	Байрамгулова Мадина Шайхисламовна, 89135311610	15 7-8 лет	2	на основе авторской программы ДО «Делаем сами своими руками» Аверкиной Г.Н.,

26.	«Силуэт»	танцевальное	Курдюкова Виктория Александровна 89069017613	41 7-16 лет	3	Модифицированная на основе программы «Азбука танцев»
27.	«Музейное дело»	культурологическое	Юктешев Александр Петрович 89135478572	15 12-15 лет	2	на основе авторской программы дополнительного образования «Музейное дело» А. В. Барабановой, О. Я. Саютиной и Концепции духовно-нравственного развития и воспитания личности гражданина России.
28.	«Логоритмика»	социальное	Футанова Лилия Евгеньевна 89134911518	10 7-10 лет	2	на основе программ по логопедии: Комплексная образовательная программа дошкольного образования для детей с тяжелыми нарушениями речи (общим недоразвитием речи) с 3 до 7 лет Н.В. Нищева по логоритмике: Арсеневская О.Н. «Система музыкально-оздоровительной работы в детском саду», по музыкальному воспитанию: И.М. Каплунова, И.А. Новоскольцева «Праздник каждый день»
29.	«Курсы переговорщиков»	социальное	Текунова Марина Витальевна, 89050919915	26 13-18 лет	2	Модифицированная на основе разработанной программы «Юный переговорщик»
30.	«Юный волонтер»	социальное	Текунова Марина Витальевна, 89050919915	15 13-18 лет	1	Модифицированная на основе разработанной программ ДОП «Волонтеры», Березина А.Н.

Директор Е.Н. Ковалева